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Prizren
DREJTORIA PER URBANIZEVI OUg PLANIFIKIM HAPESIROR KK _ PRIZREN,

me k0rkesdn e Hasan Krasniqi nga Hoqa Qytetit nE rrug€n "Lapidari"pn., me t0 cilEn ka kdrkuar

leje per - vendosie te shtvllave te betonit(7) linia e re 10(20) kv dhe ndertimi i TS-it te ri
trafostacioni 1'S l0(20y0.4 kV Sn:250kVA i tipit fraffo-Shh lle" nE baze 1e nenit 3 paragrafi 1

pika l.l,1.4, 1.24, si dhe nenit 5, paragrafit 1.1 e lidhurme nenit 15 paragrafi I pika 1.1 te Ligiit
p€r Nddrtim num€r 04/[,-1 l0,nenit 3 te Ligiit per Planifikim Hapsinor dhe sipas Vendimit pEr

miratimin c lJarte s Zonale te Komunds sE Prizrenit (HZK) per periudhen 2022 2030 Numer 001 -

0l l-48192 te dates 31. 03.2022 si dhe konform nenit 85 te Ligjit per Veteqeverisjen Lokale dhe tE

nenit 44,46,47,48 dhe nenit 125 te L.P.P.A num€r 05/031 te dates 25. 05.2016 si dhe neni 142

paragrafi 3 vendimit Komunal pe Rregullimin e qytetit dhe te sherbimeve komunale numdr 0l/01l-2
datal8. I l. 2004 merr k€t€:

AKTVENDIM
I LEJOHET: Hasan Krasniqi nga Hoqa Qytetit n€ mrg€n "Lapidari"pn., me te cil€n ka

k6rkuar leje per - vendosie te sh8llave te betonit(7) linia e re 10(20) kv dhe ndertimi i TS-it te ri
trafostacioni TS I0(20y0.4 kV Sn=250kY4 ijiBrt frqffo:Shfille" (sipas skicEs se gjeodetit nr.2l I

Dukagjin Berisha ) ne ngasta kadastrale posedues Hasan Krasniqi 03285-6 Z.K.Hoqe e Qltetit, 00641-

0 Z.K.Hoqe e Q)4etit- Komuna e Prizrenit, 00648-0 Z.K.Hoqe e Q),tetit- Komuna e Prizrenit, Komuna

e Prizrenit 00649-0 Z.K.Hoqe e Qltetit, Komuna e Prizrenit 01306-0 Z.K.Hoqe e Q).tetit, P.Sh.rruget

01307-0 Z.K.Hoqe e Qytetit.
Dat0n e fillimit tE punimeve investitori 6sht€ i obliguar qE tE lajmdroj€ inspekcionin komunal nd afat

prej 8 dit€sh.

I. Vendosja e infrastruktures td bdhet sipas dokumentacioni teknik. me te cilat jane

definuar parcelat ne aktvendim.

II. Te piitha problemet Dronesore iuridike ne persiesiesi i mbeten vet investitorit

Investitori eshtd i obliguar q€ punimet td kryen n€ baz6 te dokumentacioni teknik-projektd e nE

pajtim me normal nde(imore dhe rregullave teknike per kdsi llojd punime.

Pelqim/zgjidhje nga KEDS NR. .tik.2291384 Nr.203 te dr.25.03.2026 Pelqim

elektroenergj.nr. 14322 te d1.27 . 11.2025.

Sipas pelq imit td Drejtoris6 Sherbimeve Publike Nr. 05-343101-21004/26 te dt.05.03.2026

Sipas p€lqimit Hidroregjioni Jugor Nr. 92338 dt.05.03.2026

Sipas p0lqimit P'l'K Vala me nr.5812026 dt.06.03.2026

Ti permbahen te gjitha pelqimeve te cilat jane te shkruara qe ekgekutimi i punimeve te behet me

kujdes me njoftime te cekura ne keto pelqime.

Kjo Lcjc bazohct ne shqyrtimin e provave:



III. Investitori 6sht€ i obliguar qe punimet rreth infrastruktures teknike td krycn sipas

Aktvendimit te dhena, kurse vend punimi naten te ndriqohet me drite ashtu qe te mundesohet

qarkullimi i lir€ i automjeteve dhe te kembesoreve, kurse materialet t€ tjera duhet t€ menjanohen nga

ruga ku jan€ kryer punimet.

IV. Ky aktvendim pushon te vleje nd raste se me pund nuk fillohet mbrenda afatit prej

l2(dymbdhjete) muajsh,duke llogaritur nga dita e marjes se te njejtes

V. Pas kyerjes sd punimeve Investitori dshtd i obliguar qE vendin menjdherd te bjcre nd

gjendje te mEparshme dhe cdo demtim obligimi mbetet investitorrit.

VI. N€ qoft€se punimet n€ infrastrukture nuk mund td kryen nE afatin e lejuar, Investitori

esht€ i obliguar q€ t€ k€rkoj nga ky organ lcje pdr vazhdimin e afatit te punimeve.

Arsyetim

Hasan Krasniqi nga Hoqa Qytetit nd rrug€n "Lapidari"pn., me t€ ci[6n ka kerkuar leje per_
vcndosic te shtyllave te betonit(7) linia e re l0(20) kv dhe ndertimi i TS-it te ri trafostacioni TS
l0(20Y0.4 kV Sn-250kVA i tipit Traffo-ShtIllc" (sipas skic€s se gjeodetit nr.2l1 Dukagjin Berisha )
ne ngasta kadastrale posedues Hasan Krasniqi 03285-6 Z.K.Hoqe e Qltetit. 00641-0 Z.K.Hoqe e

Qyetir Komuna e Prizrenit, 00648-0 Z.K.Hoqe e Qytetit- Komuna e Prizrenit, Komuna e Prizrenit

00619-0 Z.K.Hoqe e Qytetit, Komuna e Prizrenit 01306-0 Z.K.Hoqe e Qltetit , P.Sh.rruget 01307-0

Z.K.Hoqe e Qyetit.
Duke shqyrtuar kdrkesen e lnvestitorit si dhe dokumentacionit teknik dhe td shtojcave tjera tE

prezentuara s'bashku me kerkese vertetohet se:

Nd proceduren paraprake 6sht6 kontrolluar dokumentacioni teknik nga ana e bashk6puntorit

profesional.

NC kuptim t€ dispozitave td lart€ theksuara eshte konstatuar se jane plotesuar kushtet per

dhenien e lejes per vendosje per - vendosie tc shtvllave te betonit(7) linia e re 10(20) kv dhc

ndertimi i TS-it te ri trafostacioni TS l0(20y0.4 kV Sn:250kVA i tipit Traffo-Shfvlle"
Nga se u tha me larte u vendos si nC dispozitiv te ketij Aktvendimi.

fESUff,f,a JURIDIKE: Kunddr kEtij aktvendimi pala e pakdnaqur ka te drejtd ankese n6

alat prej 30 ditesh nga dita e marjes se td njejtds Ministris€ s€ Mjedisit dhe td Planifikimit
Hapesinor-Prishtin6.

Ankesa taksohet me 0,50 Euro taksa admistrative.
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Bashkdpu profesional:

lloda, inxhi. dip. ark.
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